
      令和２年５月１３日 

 

保護者の皆様へ 

米沢市立北部小学校 

校長  佐藤  哲 

 

登校日に係るお知らせとお願い（変更版） 
 
 
 新緑の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また，この度の休校措置に際しまして
は，ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて，昨日の米沢市教育委員会からの通知をもとに，本校における登校日の設定を以下のとおり
変更いたします。引き続きご理解・ご協力くださいますよう，よろしくお願いいたします。 

 
記 

 
１ 期日および登校形態 
 
（１）５月１８日（月）からの週  
 
   ５月１９日（火）：赤ブロック 
     ２０日（水）：黄ブロック 
     ２１日（木）：白・青ブロック 
 
    ８：１０ 登校班で登校 

８：２５ 健康観察     
８：３５ 各学級での授業（授業３校時） 

   １１：３０ 下校   
  
 
（２）５月２５日（月）からの週 
 
   ５月２５日（月）：赤・青ブロック（11：30 下校） 
     ２６日（火）：白・黄ブロック（11：30 下校） 
     ２７日（水）：一斉登校（11:30 下校） 
     ２８日（木）：一斉登校（1年：給食なし，11:30 下校 2～6年：給食あり，12：30 下校） 
     ２９日（金）：一斉登校（1年：給食なし，11:30 下校 2～6年：給食あり，12：30 下校） 
 

８：１０ 登校班で登校  授業 3校時 
 
（３）持ち物  始業式・入学式の時にお知らせします。 
 
（４）その他 ・当日朝は検温を行い具合の悪い場合は登校を控えるようお願いします。また，マス   

クの着用をお願いします。 
       ・当面は、児童による清掃活動は行いません。 
       ・1 年生は，方面別下校班で下校します。途中まで，学校職員が同行します。 
       ・衛生面を考慮し，水筒（水）を持参させてください。 
       ・当日欠席の場合は，学校に電話でご連絡ください。 
       ・臨時休業中の学校利用については，登校日の再設定に伴い，5月 14 日（木）と 

5 月 22 日（金）のみ可能となります。 


